
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 환경위생과

부서: 환경위생과
정책: 자연환경보전(환경/환경보호일반)
단위: 쾌적한 생활 환경 조성 (단위:천원)

환경위생과 3,588,569 3,494,326 94,243

국 391,182 354,073 37,109

지 146,780 146,780 0

기 1,981,237 1,981,237 0

시 453,867 424,507 29,360

구 615,503 587,729 27,774

자연환경보전(환경/환경보호일반) 3,046,616 2,953,634 92,982

국 165,580 128,500 37,080

지 146,780 146,780 0

기 1,981,237 1,981,237 0

시 297,017 267,657 29,360

구 456,002 429,460 26,542

쾌적한 생활 환경 조성 3,046,616 2,953,634 92,982

국 165,580 128,500 37,080

지 146,780 146,780 0

기 1,981,237 1,981,237 0

시 297,017 267,657 29,360

구 456,002 429,460 26,542

자연생태 보호운동 추진 7,225 4,225 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○수렵면허 발급기 구입 3,000 0 3,000

기후변화 취약계층 쿨루프 사업 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○기후변화 취약계층 쿨루프 사업
10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

환경오염원 관리 49,788 55,606 △5,818

405 자산취득비 41,732 47,550 △5,818

01 자산및물품취득비 41,732 47,550 △5,818

○중금속 간이 측정기 구입
41,732 47,550 △5,818

일반가구 슬레이트 지붕개량 지원 54,000 30,000 24,000

시 27,000 15,000 12,000

구 27,000 15,000 12,000

403 자치단체등자본이전 54,000 30,000 24,000

시 27,000 15,000 12,000

3,000,000원

10,000,000원

경정 41,731,800원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경위생과
정책: 자연환경보전(환경/환경보호일반)
단위: 쾌적한 생활 환경 조성 (단위:천원)

구 27,000 15,000 12,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 54,000 30,000 24,000

○일반가구 슬레이트 지붕개량 지원 54,000 30,000 24,000

- 지붕개량(주택, 일반)
54,000 30,000 24,000

시 27,000 15,000 12,000

구 27,000 15,000 12,000

가정용 저녹스보일러 설치 지원 181,800 120,000 61,800

국 109,080 72,000 37,080

시 36,360 24,000 12,360

구 36,360 24,000 12,360

402 민간자본이전 181,800 120,000 61,800

국 109,080 72,000 37,080

시 36,360 24,000 12,360

구 36,360 24,000 12,360

02 민간자본사업보조(이전재원) 181,800 120,000 61,800

○가정용 친환경 보일러 설치 지원 181,800 120,000 61,800

- 저소득 181,800 120,000 61,800

국 109,080 72,000 37,080

시 36,360 24,000 12,360

구 36,360 24,000 12,360

공중 및 식품위생관리(보건/식품의약안전) 465,404 465,346 58

국 225,602 225,573 29

시 156,850 156,850 0

구 82,952 82,923 29

공중 및 식품위생업소 지도 관리 465,404 465,346 58

국 225,602 225,573 29

시 156,850 156,850 0

구 82,952 82,923 29

합동단속 및 지자체 위생관리 지원 9,104 9,046 58

국 4,552 4,523 29

구 4,552 4,523 29

201 일반운영비 5,404 5,348 56

국 2,702 2,674 28

구 2,702 2,674 28

01 사무관리비 4,056 4,000 56

○식품안전수거비 4,056 4,000 56

국 2,028 2,000 28

구 2,028 2,000 28

202 여비 2,600 2,598 2

국 1,300 1,299 1

구 1,300 1,299 1

01 국내여비 2,600 2,598 2

경정 54,000,000원

경정 181,800,000원

경정 4,056,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 환경위생과
정책: 공중 및 식품위생관리(보건/식품의약안전)
단위: 공중 및 식품위생업소 지도 관리 (단위:천원)

○식품안전 감시요원 여비
2,600 2,598 2

국 1,300 1,299 1

구 1,300 1,299 1

행정운영경비(환경위생과)(기타/기타) 76,426 75,346 1,080

기본경비(환경위생과) 76,426 75,346 1,080

기본경비(환경위생과) 76,426 75,346 1,080

201 일반운영비 26,920 25,840 1,080

01 사무관리비 25,920 24,840 1,080

○부서운영 기본수용비
10,368 9,936 432

○부서 기본업무 수행 급식비
15,552 14,904 648

재무활동(환경위생과)(기타/기타) 123 0 123

보전지출 123 0 123

국시비보조금 반환(환경위생과) 123 0 123

802 반환금기타 123 0 123

01 국고보조금반환금 20 0 20

○2024년 어린이기호식품 전담관리원 운영 이
자 20 0 20

02 시ㆍ도비보조금반환금 103 0 103

○2024년 기후변화 취약계층 쿨루프 사업 집행
잔액 및 이자 77 0 77

○2023년도 환경보전분야 우수기관 상사업비(2
024년 탄소중립 실천 홍보) 발생 이자

6 0 6

○2024년 어린이기호식품 전담관리원 운영 이
자 20 0 20

경정 2,600,000원

경정 10,368,000원

경정 15,552,000원

19,500

76,280원

5,950원

19,500원


